
 

 

 

 

PORTARIA N° 293/2022 - SGP 

 

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO as disposições do Edital nº 001/2021, referente ao Processo de 

Seleção Simplificada realizado neste município, devidamente homologado em 

18/04/2022 e publicado no Diário Oficial, e atendendo às necessidades de origem da 

Secretaria de Educação, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados na Seleção em epígrafe, conforme 

relação abaixo: 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

8º OSVALDO FERREIRA DO NASCIMENTO 

9° DIVA SANTANA GOUVEIA 

 

CARGO: BRAILISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

13º JULIANA COSTA DE ARAÚJO 

14º LUIZ CARLOS RAMOS DA SILVA 

 

CARGO: INTÉRPRETE DE LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

34º YURE MASCILANY MEDEIROS FARIAS FERREIRA 

35° SHYRLANDI ALVES DE LIMA SILVA 

36º SUZANE FIGUEIRÊDO DE MELO 

37º DIEGO FERREIRA DA SILVA MELO 



 

 

 

 

CARGO: PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

26º MANUELA CARVALHO SILVA DA CRUZ 

27° ANA PAULA SANTANA ROSA MENDONÇA 

28º PATRÍCIA HANDER LUCENA NERI 

 

 

CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR DA EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 
CLASSIFICAÇÃO NOME 

97º GISELE FERREIRA AMORIM 

98º BÁRBARA OLIVEIRA DE LIMA 

99º JAIDETE DE SOUZA GALVÃO 

100º MARIA DE LOURDES SILVA SARACHI 

101º WALQUIRIA DA SILVA PEREIRA BARBOSA 

102º JAMILLES MARIA DE OLIVEIRA 

103º EDJANE KASSIA SILVA DE LIMA 

104º ALEXSANDRA LEITE IRINEU 

105º RUBIA MARIA DOMINGOS DE OLIVEIRA PESSÔAA 

106º EURIDES MARIA PINHEIRO DE BARROS 

107º GILDETE MARTINS DE SANTANA 

108º AMANDA STEFFANY QUIRINO DE ALCANTARA MACIEL 

109 MARIA ADRIANA DE LIMA SILVA 

110º ANA MARIA PEREIRA 

111º ROSINEIDE CONCEIÇÃO DA SILVA 

112º ANDREIA BATISTA DOS SANTOS 

113º SIMONY PRISCILA DOS SANTOS SANDRES 

114º RAYSA VITÓRIA SILVA COSTA 

115º MARIA SEVERINA DOS SANTOS 

116º SILAS EMANUEL PONTES DE SOUZA 

117º WÊDJA BEZERRA BARBOSA DA SILVA 

118º RAFAELA MARIA DA SILVA ALVES 

119º ERINALVA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA 

120º MARIA HILDA DE LIMA 

121º ALINE MARIA DE FREITAS 

122º IZAENE DE OLIVEIRA SILVA 

123º DIEGO JOSE DA SILVA CLEMENTINO 

 



 

 

 

 

124º RAFAELA MARIA DA SILVA 

125º RAYSA VITÓRIA SILVA COSTA 

126º VANESSA KARLA DA SILVA SANTOS NASCIMENTO 

127º NATANAEL DE LUNA SILVA 

128º VALQUIRIA RODRIGUES DE ANDRADE 

129º JAQUILENE PEREIRA DA SILVA 

130º LIDIANA MARIA DO NASCIMENTO 

131º ANTÔNIO VICTOR DE LIMA LEITE 

132º EVERSON PEREIRA DA SILVA 

133º HELOISA DE SIQUEIRA NASCIMENTO 

134º MAYARA MARIA DA SILVA NASCIMENTO 

135º ADEILZE IRENE SANTOS DE ASSIS 

136º MARICLEIDE MARIA DE FARIAS SILVA 

137º LUCINALVA GOMES DA PAIXAO 

138º EVANEIDE MARIA DE LEMOS ALBUQUERQUE 

139º MILCA FRANCIELE SILVA DOS SANTOS 

140º PALOMA GEOVANA DE MELO SILVA 

141º MARIA EDUARDA CORAL 

142º MARTA FERREIRA DA SILVA 

143º ADRIANA FLOR DA SILVA 

144º JOZELIA HILDA DA SILVA 

145º EWERTON FELIPE BORGES SILVA 

146º IOLANDA SILVA DE SOUZA 

147º DANILO ANDERSON SANTOS GONÇALVES 

148º FILIPE BARBOSA DE SANTANA  

 

 

Art. 2º - Os candidatos supracitados, convocados por força deste ato administrativo, 

deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 05 

dias úteis contados a partir do primeiro dia útil seguinte à data de publicação desta 

Portaria (09/08/2022), com data limite de 15/08/2022, munidos dos documentos 

descritos nos itens 14.3 e 14.4 do Edital (originais e cópias), atendidos os requisitos 

previstos para ocupação de cada função. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES 

DOS CONVOCADOS DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Situada à Rua Dr. Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento – Vitória de Santo 

Antão/PE (Sede da Prefeitura) 

Das 08:00h às 13:00h 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Vitória de Santo Antão – PE, 08 de agosto de 2022. 

 

 

ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS 

Secretário de Gestão de Pessoas 

Portaria n° 003/2021 

 

 


		2022-08-08T14:08:55-0300
	Brasil
	ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS
	Assinador Serpro




